
UCHWAŁA NR XXXIII/299/17
RADY MIASTA ZIELONKA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w szczególności:

1) rodzaje i ilości odbieranych odpadów komunalnych;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych;

3) sposób świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

§ 2. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierane są następujące rodzaje odpadów:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje:

a) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe;

b) szkło i opakowania szklane;

c) papier, tektura i tekstylia;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady zielone (liście), odpady budowlane i rozbiórkowe, 
przeterminowane leki i chemikalia, opony, zużyte baterie

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady niebezpieczne powstałe 
w gospodarstwie domowym.

4) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone.

§ 3. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości będą odbierane następujące odpady:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 3837



a) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe;

b) szkło i opakowania szklane;

c) papier, tektura i tekstylia;

3) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe;

4) liście.

§ 4. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Miasto Zielonka:

1. przejmuje obowiązek wyposażenia budynków jednorodzinnych w worki służące do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych na poszczególne frakcje odpadów. Wyposażenie w worki do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, 
będzie realizowane przez przedsiębiorcę wyłonionego w przetargu.

2. przejmuje obowiązek wyposażenia budynków wielorodzinnych w pojemniki służące do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych na poszczególne frakcje odpadów. Wyposażenie w pojemniki do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych budynków wielorodzinnych, na których zamieszkają mieszkańcy i powstają 
odpady komunalne będzie realizowane przez przedsiębiorcę wyłonionego w trybie przetargu.

§ 5. Ilość odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości zamieszkałych nie jest limitowana.

§ 6. 1. Ustala się, że zmieszane odpady komunalne będą odbierane z terenu m. Zielonka od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na dwa tygodnie;

2) w zabudowie wielorodzinnej - osiedle Wolności 5 razy w tygodniu a pozostałe budynki wielorodzinne – 
2 razy w tygodniu.

2. Odpady zbierane w sposób selektywny:

1) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesiącu;

2) w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w tygodniu;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz w roku, w wyznaczonym terminie;

4) liście – 2 razy w roku, w wyznaczonych terminach.

§ 7. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie m. Zielonka mogą dostarczać:

1) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone;

2) przeterminowane leki;

3) chemikalia;

4) zużyte baterie i akumulatory;

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

7) zużyte opony;

8) odpady budowlane i rozbiórkowe w tym styropian.

2. Wprowadza się następujące limity na odpady budowlane oraz odpady zielone:

1) odpady budowlane (w tym gruz) - maksymalnie dwa razy w roku w ilości nie większej niż 1,0 m³ 
jednorazowo;

2) odpady zielone (w tym gałęzie i trawa) – w ilości do 2 m³ miesięcznie.

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 
selektywny.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3837



4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej.

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady budowlane 
i rozbiórkowe wytworzone we własnym zakresie w gospodarstwie domowym, których rodzaj i ilość wskazują, 
że pochodzą z drobnych prac remontowo-budowlanych.

6. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dostarczający odpady 
zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt.

7. Przyjęcie odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbędzie się po okazaniu 
dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz potwierdzenia płatności za odpady lub inny dokument 
potwierdzający zamieszkanie w m. Zielonka.

8. Zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa Regulamin 
PSZOK.

§ 8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości dotyczących funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami lub odbioru odpadów, każdy jego uczestnik może zgłosić reklamację w następujący sposób:

1) reklamacja powinna być zgłoszona przez właściciela/zarządcę nieruchomości niezwłocznie po zaistnieniu 
kwestii spornej – jednak nie później niż 7 dni od zaistniałego zdarzenia;

2) reklamacja może być zgłoszona osobiście, telefonicznie lub pisemnie na adres Urząd Miasta Zielonka, ul. 
Lipowa 5, 05-220 Zielonka lub za pomocą poczty elektronicznej;

3) zgłoszenie reklamacji nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów;

4) termin rozpoznania reklamacji ustala się na 48 godzin od dnia otrzymania zgłoszenia.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Zielonka

Andrzej Marek Grodzki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3837


		2017-04-14T10:32:13+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




